
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 11/01/2023    

Repertorio Generale n. 11  del 11/01/2023 

Oggetto:  FONDO  DI  SOLIDARIETA'  SOCIALE  ANTICRISI-PROGETTO  ASSEGNO 
CIVICO  CONTRASTO  ALLA  POVERTA'.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  - 
SERVIZIO SCUOLA-BUS CENTRO E FRAZIONI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 11/01/2023   
 

Oggetto:  FONDO  DI  SOLIDARIETA'  SOCIALE  ANTICRISI-PROGETTO  ASSEGNO 
CIVICO  CONTRASTO  ALLA  POVERTA'.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  - 
SERVIZIO SCUOLA-BUS CENTRO E FRAZIONI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che   con  Determina  del  Coordinatore  del  Distretto  Socio-Sanitario  D32  n.  18  del 
07/12/2021 veniva liquidata e trasferita in favore dei 24 Comuni  la somma di € 302.985,57 e nello 
specifico  al  Comune  di  Taormina  veniva  assegnata  la  somma  di  €  56.724,40  impegnata  alla 
Missione  12, Programma 07, Tit.  I,   Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207115 – 
imp. 1494 del Bilancio.
Accertato:

 che con Determina Dirigenziale n. 37 del 28/01/2022, si è preso atto che l'Azione suddetta è 
stata finanziata dal FNPS;  

 che con la  citata  determinazione è stato approvato l’Avviso Pubblico con  il relativo 
modulo di istanza, per la realizzazione dell’Assegno Civico in favore di soggetti 
disagiati che ne hanno fatto richiesta, residenti nel Comune di Taormina – Sostegno 
emergenza socio-assistenziale da Covid19, per la durata di 3 mesi, e per un impiego 
di 20 ore settimanali. 

        
Considerato che al Protocollo Generale dell’Ente sono pervenute n. 9  istanze ed è stata predisposta 
la graduatoria nel rispetto dei parametri individuati e nello specifico:

situazione anagrafica: 
➢ per il nucleo familiare di cui uno o più componenti hanno perso il lavoro - punti 7; 

➢   per il nucleo familiare di cui uno o più componenti risultano disoccupati da almeno 6 mesi 
antecedenti al presente Avviso - punti 5;

➢ per il nucleo familiare che non dispone al momento di alcuna forma di reddito: 
a) per un nucleo composto da una sola persona punti 2 
b) per un nucleo composto da due persone punti 3 

copia informatica per consultazione



c) per un nucleo composto da tre persone punti 4 
d) per un nucleo composto da quattro persone punti 5 
e) per un nucleo composto da cinque o più persone punti 6

Per ogni minore presente nel nucleo familiare   sono stati   attribuiti ulteriori n. 2 punti

Ai fini della formazione della graduatoria suddetta, in caso di parità di punteggio, si è tenuto conto 
delle seguenti condizioni:

 nucleo familiare con ISEE inferiore
 nucleo familiare con maggiore numero di figli minori o con disabili.

Preso atto che, dal verbale redatto e depositato agli atti di Ufficio, risultano ammessi n. 6 soggetti  
per l’espletamento del Servizio Scuola-Bus centro e frazioni, come da graduatoria allegata, che nel 
rispetto  della  normativa  sulla  privacy,  viene  pubblicata  riportando  il  numero  del  protocollo 
dell’istanza pervenuta e solo le iniziali dei nomi dei partecipanti all’Avviso pubblico.

Dato atto che se qualcuno dei soggetti individuati dovesse rinunciare all’incarico si scorrerà di gra-
duatoria.

Visti
1) il vigente Regolamento di contabilità;
2) lo s tatuto dell’Ente 
3) la L. 328/2000;
4) la determina del coordinatore del Distretto Socio Sanitario D32 n. 18 del 07/12/2021.
5) L’Avviso pubblico del 28/12/2022

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti: 

1. di approvare la graduatoria degli ammessi per il Servizio Scuola-Bus Centro e Frazioni, 
allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  che  hanno presentato 
istanza per il progetto “Assegno Civico contrasto alla povertà”.

 
Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’Albo Pretorio nonché 
sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


